Latin Text15 

I. Preface by Nicholas, Abbot, and Deacon of the Church of Bari, to his 
work on the Constitutions of Frederick II (ca. 1231–1239). 

14 See Kenneth Pennington: “As Marinus de Caramanico wrote in the prologue to 
his commentary on the Liber Augustalis, ‘the name, ‘prince,’ is commonly used for 
a king and as well as for the emperor.” The Prince and the Law, 1200–1600. 
Sovereignty and Rights in the Western Legal Tradition (Berkeley: University of 
California Press, 1993), 90.
15 The Latin text transcribed here is from the edition of Kloos in “Nikolaus von 
Bari.” The present transcription includes Kloos’ notes but omits his variants to the 
text. 
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(Vorwort des Nikolaus, Abtes und Diakons der Kirche von Bari, zu 
seinem Werk über die Konstitutionen Friedrichs II)  

(1) Sumit eloquium nostrum ab ingenito patre principium, qui dat esse 
rebus, balbucientibus eloquenciam tribuit, velud in excellencie sue 
bonitate mirabilis virtutis presidia debilibus inpartitur. Ab unigenito vero, 
quem sine viri semine virgo puerpera genuit, huius prosecucio sermonis 
extenditur, quem utique summum doctorem gencium16 profitentes verbum 
nostrum sub eius doctrina prosequimur et in splendore lucis ipsius viam 
ingredimur veritatis. Presentis autem oracionis effectum producet 
paraclitus ab utroque procedens illumque reddat sacri muneris infusione 
prelucidum et in via salutaris studii penitus profectivum. 

(2) Horum itaque trium individuam habencium unitatis essenciam laudem 
pro viribus extollentes, de ineffabili ipsorum misericordia spe concepta 
labia fiducialiter aperimus, ut quod intendit et iubet iuris sublimitas, in 
quantum sciencie desursum nobis tradite parvitati permittitur,17 suscepta 
spiritus sancti gracia perfruamur. 

(3) Sacre quidem pagine monstrat auctoritas, quod sol refulsit in clipeos 
aureos, et insplenduerunt montes ab eis18 estque dissipata gencium 
fortitudo. Hunc profecto solem profitemur dominum Iesum Christum, 
solem nempe iusticie, solem sapiencie, solem vite, qui velud iustus in 
omnibus viis suis posuit tabernaculum suum in sole,19 ut omnibus in sua 
potestate conclusis iudicia secundum suam omnipotenciam exerceret 
cunctaque conspergeret solaris luminis claritate. 

(4) Hic est vere sol, quem scriptura testatur: Orietur sol iusticie timentibus 
nomen meum;20 sed hoc presertim et de illis accipitur, qui sapiencia 
permanent, iusticiam diligunt et quorum vultus respicit equitatem. Hic est 
sol vite secundum veritatem ewangelicam [sic] et qui vite prebet 
exemplum, in omnique legitur hoc ut in nostro resplendeat opere, quod per 
fidem fulget in mente. Hic est, de quo errantes in execucione iusticie 

16 See 1. Tim 2, 7.
17 See Jean-Louis-Alphonse Huillard-Bréholles, Vie et correspondence de Pierre 
de la Vigne, ministre de l’Empereur Frédéric II (Paris: Plon, 1865), Document No. 
107, ll. 1-2. (The document Kloos recalls here is the preconium to Frederick II by 
Pier delle Vigne, subsequently abbreviated as HB. 107)
18 1. Macc 6, 39.
19 See Ps 18, 6.
20 Mal 4, 2.

 EBSCOhost - printed on 2/12/2023 6:32 AM via . All use subject to https://www.ebsco.com/terms-of-use

Power and Right 

197 

conqueruntur dicentes: A via veritatis erravimus et nobis lumen iusticie 
non illuxit.21 

(5) Nec indigne dicitur, quod refulget sol in clipeos aureos, videlicet in 
iusticie defensores22 et facta23 causarum ambigua dirimentes, qui sue 
defensionis viribus in rebus publicis et privatis lapsa erigunt, fatigata 
reparant nec minus humano generi provident quam si preliis atque e 
vulneribus patriam parentesque salvarent. Hinc Iustiniana sanccio non 
solos illos militare decrevit, qui gladiis, clipiis et toracibus utunturr, sed et 
illos, qui presidio gloriosi muneris laborancium spem vitam posterosque 
defendunt, ne potenciorum manus validior afficiat humiliores iniuriis 
prematque iacturis clipeo iusticie non adiutos. 

(6) Tales na[m]que clipeos auteos divina merito presignavit auctoritas, 
cum per aurum virtutum nobilitas et specialiter fortitudo fidei designatur. 
Numquid a talibus clipeis montes, ut pute seculares principes, non 
resplendent? Profecto eorum fulgore coruscant consistens in eis velud in 
stabilibus firmamentis fundamenta fidei et iusticie. In montibus sanctis, 
videlicet in catholicis et devotis principibus, qui securitatis, defensionis et 
tuicionis clipeos deferentes fidei fortitudine, vite sanctitate ac rectitudinis 
gracia divinitus accenduntur. Sicque muniti et illuminati virtutibus 
infidelium gencium et iusticie derogancium fortitudinem dissipant et 
effrenes iuris frenis ac exleges lance legum artant et rectificant et 
compescunt. 

(7) Horum namque devocionis et virtutis claritas luce puriori tamquam 
sidus irradiat, dum amore fidei divina[m] clemencia[m] reverentes et 
iusticie terminos observantes Deo et sanctissime Romane ecclesie vel sedi 
cuncta subiciunt ac ad eius deducunt fidelibus studiis unitatem. Fulget 
enim luce clarius recta fides in principe, conservatur religionis unitas, 
regni regimen recte dirigitur et tranquillitas in populo custoditur. 

(8) Restat ergo, viri prudentes, ingenio floridi et devocione preclari, ut 
primo et principaliter congregacione per fidem habita vere ac individue 
trinitatis, sanctam et catholicam militantem ecclesiam vicariam 
triumphantis reverentibus colamus animis et in ea speciosissimi nostri 
sanctissimi redemptoris, quantum potest humana fragilitas, imitemur, ut 
consistentibus totaliter sensibus nostris in ipso, quid fidei catholice dicta,